

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL

Orçamento fiscal e da Seguridade Social.

	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses						
	01/2017	02/2017	03/2017	04/2017	05/2017	06/2017	07/2017
1 - Rec.Correntes (I) = (2+7+...+12+18)	1.208.727,40	1.453.044,61	1.365.578,46	1.370.928,66	1.492.017,30	1.354.402,15	1.547.834,00
1.1 Perda Fundeb	34.985,06	98.738,82	13.944,02	54.801,56	61.873,61	55.311,49	38.797,42
2 Receita Tributária(3+4+5+6)	29.567,62	50.387,78	35.504,69	32.872,76	70.287,74	93.837,79	145.066,46
3 IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	6.817,09	53.412,90	95.507,87
4 ISS	4.093,15	9.358,18	6.908,32	10.499,34	11.729,10	7.190,06	8.578,66
5 ITBI	3.500,00	10.264,00	8.520,00	7.880,00	34.420,19	1.610,00	2.970,00
IRRF	15.547,46	13.314,09	12.514,73	12.145,61	12.306,23	13.275,77	13.224,20
6 Outras Rec. Tributarias	6.427,01	17.451,51	7.561,64	2.347,81	5.015,13	18.349,06	24.785,73
7 Rec. de Contribuições	2.413,35	35.026,04	36.546,26	34.082,62	33.588,68	42.515,15	33.710,77
8 Receita Patrimonial	9.935,36	9.244,93	10.040,38	170.259,18	5.650,15	6.539,03	6.698,24
9 Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Receita de Serviços	12.987,07	18.859,50	9.845,64	11.715,60	15.260,83	18.310,99	6.206,26
12 Cota Parte FPM	1.126.838,25	1.242.587,60	1.134.122,39	1.189.008,07	1.309.271,51	1.143.441,88	1.324.593,71
13 Cota Parte FPM	604.521,33	774.980,07	485.572,50	585.032,31	663.618,19	611.667,31	472.405,78
14 Cota Parte ICMS	287.809,00	170.083,40	259.128,88	272.020,36	298.149,47	229.345,43	255.391,36
15 Cota Parte do IPVA	34.445,70	7.816,05	15.961,94	65.491,21	32.410,33	22.704,98	8.166,36
16 COTA PARTE DO ITR	87,56	0,00	0,00	50,22	17,76	0,00	0,00
17 TRANSF. LC 87/1996	1.644,67	1.644,67	1.644,67	1.644,67	1.644,67	1.644,67	1.644,67
18- TRANSF. LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 Transf. Fundef	151.545,33	92.715,52	139.011,66	130.897,58	138.050,57	118.487,81	109.437,41
20 Outras Transf.Corr.	46.784,66	195.347,89	232.802,74	133.871,72	175.380,52	159.591,68	477.548,13
21- Outras Rec. Correntes(e 1.1)	26.985,75	96.938,76	139.519,10	-67.009,57	57.958,39	49.757,31	31.558,56
22 Deduções (II)= 20+22+23	186.530,39	221.318,33	184.283,05	227.368,84	271.649,85	205.263,65	179.518,76
23 Servidor	0,00	29.863,99	31.327,37	31.223,13	31.226,54	31.464,35	31.283,93
24 SERVIDOR	0,00	29.863,99	31.327,37	31.223,13	31.226,54	31.464,35	31.283,93
25 Comp.Fin.entre Reg.Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Dedução Rec. Form. Fundef	186.530,39	191.454,34	152.955,68	196.145,71	240.423,31	173.799,30	148.234,83
Perda Aplicação RPPS	0,00	0,00	0,00	10.446,57	39.660,21	0,00	0,00
27 Rec.Corrente Liquida (I-II) 1-22	1.022.197,01	1.231.726,28	1.181.295,41	1.154.006,39	1.260.027,66	1.149.138,50	1.368.315,24

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL
 Orçamento fiscal e da Seguridade Social.

	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses					Total últimos 12 meses	Previsão p/o Exercicio
	08/2017	09/2017	10/2017	11/2017	12/2017		
1 - Rec.Correntes (I) = (2+7+...+12+18)	1.368.890,73	1.105.689,50	1.262.519,60	1.170.367,96	2.029.464,85	16.729.465,22	18.278.200,00
1.1 Perda do FUNDEB	52.861,66	26.239,73	54.513,82	30.242,13	91.826,39	614.135,71	533.200,00
2 Receita Tributária(3+4+5+6)	43.292,34	60.232,91	36.506,11	40.820,03	50.309,17	688.685,40	620.000,00
3 IPTU	13.331,60	14.310,78	1.153,83	1.164,43	2.680,78	188.379,28	175.000,00
4 ISS	8.039,53	10.962,41	8.414,96	9.479,13	8.477,79	103.730,63	85.000,00
5 ITBI	3.000,00	12.701,50	6.800,00	13.741,34	9.200,00	114.607,03	75.000,00
IRRF	12.355,09	16.436,68	14.357,49	14.622,50	26.439,30	176.539,15	150.000,00
6 Outras Rec. Tributarias	6.566,12	5.821,54	5.779,83	1.812,63	3.511,30	105.429,31	135.000,00
7 Rec. de Contribuições	33.868,17	33.756,82	33.725,84	33.548,43	101.117,39	453.899,52	420.000,00
8 Receita Patrimonial	7.016,72	4.745,71	5.003,10	4.627,41	5.023,23	244.783,44	161.000,00
9 Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Receita de Serviços	41.900,95	25.959,01	38.816,11	16.963,48	31.024,16	247.849,60	285.000,00
12 Transfer. Correntes (13+...+17)	1.176.544,89	959.812,83	1.097.090,95	1.045.992,40	1.763.122,29	14.512.426,77	16.281.000,00
13 Cota Parte FPM	535.764,53	449.861,76	509.821,77	524.387,40	701.361,01	6.918.993,96	7.750.000,00
14 Cota Parte ICMS	295.361,40	269.835,25	293.723,21	222.727,25	334.730,86	3.188.305,87	3.350.000,00
15 Cota Parte do IPVA	4.077,44	2.708,18	1.918,15	1.735,09	18.207,85	215.643,28	250.000,00
16 COTA PARTE DO ITR	59,73	1.054,77	3.823,55	20,25	0,00	5.113,84	2.000,00
17 TRANSF. LC 87/1996	1.644,67	1.644,67	1.644,67	1.644,67	1.644,67	19.736,04	22.000,00
18- TRANSF. LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 Transf. Fundef	115.384,83	112.982,59	115.360,64	120.648,56	120.367,11	1.464.889,61	1.750.000,00
20 Outras Transf.Corr.	224.252,29	121.725,61	170.798,96	174.829,18	586.810,79	2.699.744,17	3.157.000,00
21- Outras Rec. Correntes(e 1.1)	66.267,66	21.182,22	51.377,49	28.416,21	78.868,61	581.820,49	511.200,00
22 Deduções (II)= 20+22+23	200.080,48	170.489,00	214.329,93	214.100,32	305.597,41	2.580.530,01	2.633.200,00
23 Cont.Plano Seg. Soc. Serv.	31.484,56	31.266,68	31.214,79	31.223,26	93.403,91	404.982,51	350.000,00
24 SERVIDOR	31.484,56	31.266,68	31.214,79	31.223,26	93.403,91	404.982,51	350.000,00
25 Comp.Fin.entre Reg.Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26 Dedução Rec. Form. Fundef	168.595,92	139.222,32	183.115,14	182.877,06	212.193,50	2.175.547,50	2.283.200,00
Perda Aplicacao RPPS	0,00	0,00	13.240,68	25.638,86	0,00	88.986,32	0,00
27 Rec.Corrente Liquida (I-II) 1-22	1.168.810,25	935.200,50	1.061.430,35	981.906,50	1.723.867,44	14.237.921,53	15.645.000,00